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FUENTE FOTOGRÁFICA
ZONA DE VUELO
ESCALA

LÍNEAS DE VUELO (FOTOS)

FECHA DE VUELO

ÉPOCA 2007 - 2015

ELIPSOIDE                GRS 80

PROYECCIÓN                  UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR

CUADRÍCULA                      UTM A CADA 1000 m

MARCO DE REFERENCIA                    ITRF2008 ÉPOCA 2010.0

PRIMERA EDICIÓN                     2011

REFERENCIA DE COTAS              NAVD 88

EQUIDISTANCIA ENTRE CURVAS DE NIVEL                                              10 m

PROCEDIMIENTO DE COMPILACIÓN                     FOTOGRAMÉTRICO

AUTORIDAD  
INEGI, DIRECCIÓN GENERAL

DE GEOGRAFÍA Y MEDIO AMBIENTE

CONVERGENCIA DE CUADRÍCULA
PARA EL CENTRO DE LA HOJA 

DECLINACIÓN MAGNÉTICA PARA ENERO 2011

VARIACIÓN MAGNÉTICA ANUAL  

SOMBREADO DEL MODELO DIGITAL DE ELEVACIÓN

LOCALIDADES SEGÚN NÚMERO DE HABITANTES

750

MEX

45
AGS

70

PLANIMETRÍA

AV. LÓPEZ MATEOS
IGNACIO ZARAGOZA

CARRETERA FEDERAL
DE CUOTA

CARRETERA FEDERAL
LIBRE

CARRETERA ESTATAL
DE CUOTA

CARRETERA ESTATAL
LIBRE

CARRETERA MUNICIPAL

CASETA DE PEAJE

NÚMERO
DE CARRETERA FEDERAL
NÚMERO
DE CARRETERA ESTATAL

BRECHA

VEREDA

CALLE PRINCIPAL,
NOMBRE DE CALLE

CALLE, NOMBRE DE CALLE
CAMELLÓN

VÍA DE FERROCARRIL

VÍA DE TREN METROPOLITANO

TÚNEL DE CARRETERA
(COLOR SEGÚN CARRETERA)

TÚNEL DE FERROCARRIL

PISTA DE AVIACIÓN:
PAVIMENTADA, TERRACERÍA

AEROPUERTO:
INTERNACIONAL, NACIONAL

AERÓDROMO
DE SERVICIO GENERAL

LÍMITE INTERNACIONAL

LÍNEA ELÉCTRICA,
TELEFÓNICA

EDIFICACIÓN AISLADA,
LINDERO

SUBESTACIÓN ELÉCTRICA

FARO

RUTA DE EMBARCACIÓN,
CHALANA, PANGA

RELIEVE E HIDROGRAFÍA

CURVA DE NIVEL MAESTRA

CURVA DE NIVEL ORDINARIA

NIEVE PERPETUA

PUNTO ACOTADO

DEPRESIÓN

CORRIENTE O CUERPO
DE AGUA PERENNE, PRESA

CORRIENTE O CUERPO
DE AGUA INTERMITENTE, BORDO

MANANTIAL, POZO, CORRIENTE
QUE DESAPARECE

CANAL
ACUEDUCTOS:
SUPERFICIAL, SUBTERRÁNEO
ESTANQUE DE AGUA,
TANQUE DE AGUA, OTROS DEPÓSITOS

VADO

MUELLE O EMBARCADERO,
MALECÓN

ROMPEOLAS

MÉRIDA
MANZANILLO

PARACHO
TULUM

EL TL

CON MÁS DE 500,000 HAB.

DE 50,001 A 500,000 HAB.

DE 15,001 A  50,000 HAB.

DE 2,501 A 15,000 HAB.

NOMBRE DE LUGAR O LOCALIDAD TEMPORAL La Gloria

ZONASSERVICIOS

MANZANA URBANA

MANZANA RURAL

CEMENTERIO

PARQUE O JARDÍN

ÁREA INDUSTRIAL

PLAZA O EXPLANADA

ÁREA DE CULTIVO

GRANJA

TERRENO SUJETO A INUNDACIÓN

PANTANO

SALINA

ZONA ARENOSA

MALPAÍS

SERVICIO MÉDICO

CENTRO DE REHABILITACIÓN

CENTRAL DE AUTOBUSES

ESTACIÓN DE FERROCARRIL

ESTACIÓN DE TREN
METROPOLITANO

EDIFICIO PÚBLICO

TEMPLO

ESCUELA NIVEL BÁSICO

ESCUELA NIVEL MEDIO
Y SUPERIOR

INSTALACIÓN COMERCIAL
O DE ABASTO

INSTALACIÓN CULTURAL

INSTALACIÓN DEPORTIVA
Y/O RECREATIVA

RASGO ARQUEOLÓGICO

CENTRO DE READAPTACIÓN SOCIAL

CENTRAL DE POLICÍA

ESTACIÓN DE BOMBEROS

PLANTA GENERADORA
DE ENERGÍA ELÉCTRICA

PUERTO PESQUERO

PUERTO COMERCIAL

PUERTO TURÍSTICO

PUERTO INDUSTRIAL

INSTALACIÓN DE COMUNICACIONES

ESTACIÓN DE TELECOMUNICACIONES

ESTACIÓN DE ABASTECIMIENTO
DE COMBUSTIBLE GASOLINA, GAS

G14D45 d
Tamaulipas

CARTAS ADYACENTES

PARA SEÑALAR EL NORTE MAGNÉTICO DE LA HOJA, ÚNASE 
PUNTO PIVOTE (P) ,  UBICADO EN LA PARTE CENTRAL
DEL MARGEN INFERIOR,  CON EL VALOR DEL ÁNGULO
DEL NORTE DE LA CUADRÍCULA Y EL NORTE MAGNÉTICO
EN LA ESCALA DEL TRANSPORTADOR UBICADA EN EL MARGEN 
SUPERIOR DE LA HOJA.
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PUENTES:
PEATONAL, VEHICULAR

TERRACERÍA

Yautepec Providencia BuenavistaCON MENOS DE 2,500 HAB.
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www.inegi.org.mx
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Conociendo México
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ESTADOS UNIDOS MEXICANOS G14D45 d

39

39

38

38

37

37

36

36
35

635000m.E

2 7
66

00
0m

. N

68

67

67

66

45

45

44

44

43

43

42

42

41

75
75

74
74

73

73

72

72

71
71

70
70

69

69

68

79
79

78
78

77

77

76
76

L A G U N A  M A D R E

Canal Marítimo
Boca Ciega
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